Настоящим Уставом, законодательством Российской Федерации, а также решениями 

Общего собрания акционеров, принятыми в соответствии с его компетенцией, для акционеров 

Общества могут быть установлены и иные обязанности. 

5. УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ 

5.1. Уставный капитал Общества составляет 1 797 682 270 (один миллиард семьсот девяносто 

семь миллионов шестьсот восемьдесят две тысячи двести семьдесят) рублей и состоит из 179 768 227 

(ста семидесяти девяти миллионов семисот шестидесяти восьми тысяч двухсот двадцати семи) 

размещённых обыкновенных акций номинальной стоимостью 10 (десять) рублей каждая. 

5.2. Предельное количество акций, которые Общество вправе разместить дополнительно к

[...]

если сумма такой сделки (балансовая стоимость или цена отчуждаемого имущества/прав, сумма 

прощаемого долга, стоимость услуг или работ) равна или превышает 50 000 000 (пятьдесят 

миллионов) рублей. 

11.1.32. Решение о выдаче Обществом независимой гарантии, размер (сумма) которой составляет 

150 000 000 (сто пятьдесят миллионов) рублей и более; 

11.1.33. Утверждение Регистратора Общества и условий договора с ним, а также расторжение 

договора с ним; 

11.1.34. Утверждение кандидатур на должности  Корпоративного секретаря  и должностного 

лица, ответственного за организацию и осуществление внутреннего аудита (руководителя

[...]

21) утверждение перечня (перечней) контрагентов Организации, поставляющих товары 

(поставщиков и/или принципалов) для их продажи/реализации Организацией, закупающих у 

Организации товары (покупателей) если цена поставляемых Организацией/реализуемых Организацией 

товаров равна или превышает: 

•  750 000 000 (семьсот пятьдесят миллионов) рублей в год, если договор (договоры) с таким 

поставщиком/принципалом предусматривает предварительную оплату/гарантийный платёж со 

стороны Организации, либо если договор (договоры) Организации с покупателем товаров 

предусматривает отсрочку платежа,